
Nachname Vorname LKZ PLZ Ort E-Mail-Adresse Mobiltelefon

Wimmer Larissa AT 2000 Stockerau Larissa.Wimmer@gmx.at 0043-699-10612653

Reidinger Melanie AT 2104 Spillern melaniereidinger@gmx.at 0043-660-8140007

Paszkiewicz Miriam AT 2500 Baden bei Wien m.paszkiewicz@gmx.at 0043-06763723427

Schultheis Baron Angelika AT 3170 Hainfeld angelika.schultheis@pferdeschule.at 0043 6803120384

Klein Carolin CH 3433 Schwanden i.E. c.s.klein33@gmail.com 0041-799467648

Schreiber-Jetzinger Roswitha AT 3462 Bierbaum am Kleebühel info@pferdeerlebnis.at 0043-650-6032906

Hörmann Ewald AT 3484 Grafenwörth ewald77@gmx.at 0043-6641130877

Österreicher Kathrin AT 3910 Zwettl kathrin.oesterr@gmx.at 0043 664 130 17 39

Schulze Tanja 4159 Leipzig tanja-schulze@gmx.de 0172-3470262

Huber Theres AT 4673 Gaspoltshofen koenigmairgut@gmx.at 0043-6642120609

Pilla Nicol NL 6372 AP Landgraaf pakeksy@aol.com 0159-02122205

Heller Karin CH 6433 Stoos SZ mail@hestarhofheller.ch +41 78 710 42 04

Busen Heinz AT 6973 Höchst cavallo@heinz-busen.at 0043 6648966318

Anton-Eger Romy 8371 Glauchau romyeger-berufsreiter@gmx.de 0172 - 9014879

Grepne Lillian DK 8500 Grenaa lillian.grepne@gmail.com 0047 41517472

Gohmert Juliane 14165 Berlin juliane-mehnert@web.de 0177-6058944

Borchert Christiane 14532 Stahnsdorf chrissi.borchert@web.de 0173-2784647

Wothke-Liefeldt Nicole 14532 Stahnsdorf OT Schenkenhorst nicole.wothke@web.de 0157-72517598

Wendte Madita 14624 Dallgow-Döberitz viola.wendte@gmail.com 0172-1905069

Knebel Stephanie 14641 Nauen OT Tietzow stephie.knebel@web.de 0151-11727985

Stark Christina 20253 Hamburg christinastark@gmx.net 0172-8571459

Engeler-Bading Andrea 21376 Eyendorf fehmbusch@t-online.de 0160-94146750

Keßler Ellen 21385 Amelinghausen ellen1eid@yahoo.de 0172-1037680

Studtmann Katrina 21385 Amelinghausen Katrina.Studtmann@gmx.de 0170-9157261

Biß Jan Hendrik 21521 Aumühle jan-h.biss@web.de 0172/2014146

Wrobel Sassja 21769 Lamstedt s.weyde@gmx.de 0170-4888588

Weber Janine 22089 Hamburg office@sporting-performance.com 0170-4471240

Lehmann Ina Nicola 22880 Wedel reiten@ina-lehmann.com 0172-4521137

Bendfeldt Christin 23684 Scharbeutz-Schürsdorf hof-tanneneck@web.de 0172-4572500

Vogel Christopher 23684 Scharbeutz vogel-christopher@web.de 0172-4175085

Wanckel Miriam 23899 Gudow-Sophienthal miriam@wanckel.com 0172-4547359

Matt Christine 24363 Holtsee tine_matt@gmx.de 0172-9755696



Böhme Lena 24640 Schmalfeld lena.maria.boehme@gmail.com 0160-98512050

Borghardt Sünje 24794 Bünsdorf s.i.borghardt@gmail.com 0175-7766204

Niemann Kerstin 25335 Bokholt-Hanredder kerstin.niemann@st-georg.de 0179-2095704

Westphal Friederike 25856 Wobbenbüll friederike.westphal24@gmail.com 0170-1611331

Carstens Sabine 26345 Bockhorn sabine.carstens@ewetel.net 0172-4359257

Kreitel-Haberhauffe Lisa 27232 Sulingen lisa_kh88@yahoo.de 0177-6221581

Eschenhorst Katrin 27248 Ehrenburg katrin.eschenhorst@web.de 0171-5810 700

Lustig René 27404 Heeslingen-Boitzen rene.lustig@t-online.de 0172-2084664

Ertner-Rehklau Sabrina 27753 Delmenhorst bewegungstraining@gmx.net 0160-4451257

Droschek Vanessa 27777 Ganderkesee vanessagwosdz@aol.com 0163-4795361

Hogh Susanne 29313 Hambühren s.hogh@icloud.com 0163-7391597

Kallis Juliane 30966 Hemmingen juliane.kallis.02@gmail.com 0173-4403466

Bormann Franz 31177 Harsum Bormann-Harsum@t-online.de 0175-3857843

Sichtermann Hannah 31303 Burgdorf ha-nn-ah@live.de 0176-96889272

Gerlach Arne 32805 Horn - Bad Meinberg gerlacharne@aol.com 0170-2113228

Schaper Anna-Lea 32816 Schieder-Schwalenberg annalea@hestatimi.de 0160-7019270

Nehring Lara 33334 Gütersloh Lara.Neh@web.de 0157-32479541

Reiling Julia 33378 Rheda-Wiedenbrück info@stall-reiling.de 0171-3688207

Deharde Christian 33689 Bielefeld christian_deharde@web.de 0170-5632934

Lux Carolin 33775 Versmold cl@berufsreiterverband.de 0174-3393323

Reuter Simone 34508 Willingen seimi.reuter@t-online.de 0171-6711555

Faste Constanze 34560 Fritzlar c.faste@turnierstall-moeller.de 0177-4338190

Becker Alexandra 35075 Gladenbach a.becker@elisabeth-verein.de 0151-52605314

Schmidt Kerstin 35516 Münzenberg schmidtpferde@web.de 0173/2107130

Hasenjaeger Maike 35716 Dietzhölztal-Steinbrücken maike_hasenjaeger@web.de 0176-24668426

Rohrmann Michael 35745 Herborn-Guntersdorf reitausbildung@michaelrohrmann.de 0160-5736541

Marquardt Jonathan 36148 Kalbach jonathan.marquardt@yahoo.de 0151-72102982

Lange-Stanka Vera 40668 Meerbusch info@veralange.de 0175-5985489

Stocks Sabrina 40670 Meerbusch sabrina.stocks@gmx.de 0157-87337562

Bolten Dirk 40885 Ratingen-Lintorf info@gut-huelchrath.de 0173-2727537

Reisch Christian 41472 Neuss info@dressurstall-reisch.de 0170-9903889

Volmer Helena  Antonia 42489 Wülfrath helenavolmer@web.de 0157-86851300

Eck Daniela 42553 Velbert Daniela42111@web.de 0160-3062034



Zilles Sven 42579 Heiligenhaus szilles@reitschule-zilles.de 0157-30783544

Altenbernd Nils 44807 Bochum nils.altenbernd@gmx.de 0160-97357078

Daniel Christiane 45219 Essen chrdaniel69@gmx.de 0172-2158092

Laskowski Ricarda 46242 Bottrop r-laskowski@outlook.de 0172-7077313

Jacky Nina 46244 Bottrop / Kirchhellen j.nina1985@googlemail.com 0163-4491809

Graff Claudia 46325 Borken info@claudia-graff.de 0174-9849774

Schulte-Lippern Eva 46485 Wesel evaschultelippern92@gmail.com 0163-1733964

Ahrweiler Inge 47495 Rheinberg oahrweiler@t-online.de 0178-3402486

Beuse Cilli 47665 Sonsbeck info@iph-grenzdyck.de 0172-2665334

Klaßen Stephanie 47877 Willich stephanie_klassen@web.de 0175-2638380

Elberich Renate 48157 Münster paul.renate@t-online.de 0171-3215401

Lehmann Gisa 48231 Warendorf gisa.lehmann@Landgestuet.NRW.de 0177-8078020

Potthoff Eva 48301 Nottuln info@eva-potthoff.de 0170-1663154

Altenkirch Beate 48336 Sassenberg beate.altenkirch@gmail.com 0172-3983111

Severit Heiko 48336 Sassenberg H.Severit@gmx.de 0172-5915308

Vosswinkel Christiane 48351 Everswinkel ch.vosswinkel@gmx.de 0178-4607918

Klaassen Richard Otto 49326 Melle rick@rickklaassen.com 01577-7740691

Strakeljahn Kathrin 49326 Melle info@islandpferde-holterdorf.de 0172-5611516

Meyer Katrin 50170 Kerpen info@katrin-meyer.de 0173-7850056

Strerath Katja Reneé 50170 Kerpen k.r.strerath@web.de 0162-6254772

Seidler Regina 50259 Pulheim info@regina-seidler.de 0171-3805730

Grebe Rolf 51674 Wiehl - Weiershagen rolfgrebe@aol.com 0172 - 2032297

Bachmann Diana 52074 Aachen dressagebachmann@web.de 0177-4568560

Heuel Michelle 52353 Düren M.Leroy1@gmx.de 0177-4979182

Kradepohl Franziska 52445 Titz zissa87@gmx.de 0152-37251676

Schagen Anne 52459 Inden anneschagen@gmx.de 0170-7765695

Steinkamp Christoph 53343 Wachtberg-Niederbachem christoph_steinkamp@gmx.de 0162 – 138 99 90

Bös Michelle 53773 Hennef michellrbos@gmail.com 0177-8356181

Kaucic Milena 53804 Much milenchen@gmx.de 0176-72130476

Kleer Katja 54518 Minderlittgen info@islandpferdehof-kleer.de 0151-14104948

Riecke Melanie 54538 Hontheim melanie-riecke@onlinehome.de 0163-3968385

Richelmann Anja 54597 Neuheilenbach ar@pferdetherapie-richelmann.de 0170-5473132

Sackmann Iris 55425 Waldalgesheim iris.sackmann@icloud.com 0172-7189425



Grau Lisa Maria 57368 Lennestadt info@falkenegg.de 0177-2419519

Braun Heidi 58640 Iserlohn mail@hof-braun.de 0172-2338709

Averwald Kerstin 59320 Ennigerloh luckys-cowgirl@t-online.de 0176-14741474

Bode Jannik 59439 Holzwickede j.bode1992@web.de 0173-4264098

Paul Heike 63762 Großostheim paul.heike@gmx.de 0151-23245431

Schmidt Mara 64409 Messel mara@isi-reiter-messel.de 0151-19145308

Mohr Ulrike 64625 Bensheim info@ulrike-mohr.de 0171 2625600

Volk Sonja 64625 Bensheim mail@sonja-volk.de 0177-6152100

Gödel Margarete 67098 Bad Dürkheim reit.goedel@freenet.de 0176-70017591

Gloede Sebastian 67688 Rodenbach sebastian.gloede@t-online.de 0170-5293945

Wittmann Jörg 68782 Brühl reitpferdeausbildungwittmann@gmail.com +49 171 2768030

Wünsche Sonja 70327 Stuttgart sonja-wuensche@web.de 0170-9737531

Pfirrmann Andrea 70794 Filderstadt a.pfirrmann@ocker-online.de +49 172 6279542

Gieck-Christoph Bettina 71229 Leonberg tinigieck@yahoo.de 0172-3524252

Bürkle Martina 71334 Waiblingen martina_buerkle@gmx.de 0177-7842807

Berger André 71549 Auenwald aberger832@gmail.com 0173-6649787

Lehmann Linda 71679 Asperg lindalehmann91@t-online.de 0178-8088634

Rapp Corina 71735 Eberdingen / Nussdorf corina-rapp@web.de 0170-2916607

Kowalewski Anja 72218 Wildberg anja-kowalewski@gmx.de 0171-7868816

Stumpf Sylvia 72351 Geislingen sylvia.stumpf@gmx.de 0171-3850523

Rall Silvia 72800 Eningen silvia.rall@t-online.de 0171-8527707

Schneider Manuela 72818 Trochtelfingen manuali@gmx.de 0151-17809353

Braun Svenja 73499 Wört svenja.braun@gmx.de 0171-5386285

Gold Maria 73560 Böbingen / Rems maria.gold@web.de 0172-6257720

Kappes Alexandra 74918 Angelbachtal alexandra.kappes@t-online.de 0172/6958928

Blösch Patrick 75031 Eppingen info@pferdezentrum-birkenhof.de 0173-9704550

Gehmacher Daniela 76359 Marxzell-Burbach info@danigehmacher.de 0170-8684521

Kern Alice 76359 Marxzell bewegungstrainer.kern@gmail.com 0163-3683513

Wild Birga 76359 Marxzell birgawild02@yahoo.com 0170-4795035

Krolow Anna 76530 Baden-Baden krolow@allee-reitstall.de 0171-2222509

Müller Sophia 76547 Sinzheim sophiakruse@gmx.de 0176-61847980

Keil Sandra 76571 Gaggenau skeil@gmx.de 0173-4970497

Kaiser Fabienne 79872 Bernau / Schwarzwald fabiennekaiser@gmx.de 0174-7562764



Seipolt Christina 80336 München chrissy@isiride.de 0170-3097242

Knöferl Gillian 81549 München g.knoeferl@gmx.de 0151-59000880

Walleshauser Alina 82216 Malching alinawalleshauser@gmx.de 0176-22286665

Marx Juliane 82287 Jesenwang jmarx24.jm@gmail.com 0177-8910546

Hrkal Stefanie Viktoria 82319 Starnberg vicky.steffi@googlemail.com 0173-8714580

Eichholz Nadja 83123 Amerang Nadja.Eichholz@t-online.de 0178-5319275

Mairinger-Harslem Johanna 83352 Altenmarkt an der Alz johanna@mairinger-mail.at 0160-7849712

Pichler Jasmin 83624 Otterfing kontakt@jasmin-pichler.de 0172-8245791

Semler Elisabeth 85737 Ismaning lisa.semler@gmx.de 0176-70240991

Brosch Caroline 86498 Kettershausen harmonie-uhl@hotmail.de 0160-95955730

Butry Claudia 87435 Kempten claudia.butry@neuesreiten.de 0175-5354994

Nimsky-Magnussen Gabriele 87490 Haldenwang gabriele@nimsky-bewegung.de 0170-2426342

Scheftschik Lena 88364 Wolfegg/Alttann lena.scheftschik@gmx.de 0179-1323738

Marquart Stefan 88605 Meßkirch Langenhart marquart.stefan@gmx.de 0151-52567257

Trillitzsch-Dieme Katja 90762 Fürth trikat2@web.de 0152-33501673

Pecher Daniela 91091 Großenseebach daniela.pecher@arcor.de 0178-8772576

Gruber Alexa Fiona 91126 Schwabach alexa.gruber@gmx.net 0152-21624899

Dötzer Dominika 91353 Hausen dominika.doetzer@web.de 0171-6973335

Schmidt-Pauly Anna 93152 Nittendorf anna.s-p@gmx.de 0176-61856906

Meißner Hannah 94339 Schwimmbach-Leiblfing hannahmeissner15.8@gmail.com 0176-32554189

Volesky Martin 95028 Hof volesky@reiten-verstehen.de 0177-6830250

Ortmann Cornelia 99869 Drei Gleichen Taynik@gmx.de 0172-3579347


